Кирил и Методий, братя (826/27–869; ок.815–885) – български светии и славянски първоучители (вж. кирилица), родени в Солун; основоположници на славянската и българската литература; поборници за самостоятелна славянска черква и култура; техният ден в календара (11/24 май) е най-светлият български празник дори и в комунистическата епоха

Кирилица – писменост на българите и много славянски народи, създадена през IX в. от *Кирил и Методий*; така българите имат книги на родния си език далеч преди англичаните, германците, французите и руснаците; в края на XX в.